



Danske Naturisters handlingsplan 2023–24

Landsbestyrelsen vil fortsat have fokus på foreningens synlighed i offentligheden, samarbejdet med lokalforeningerne og campingpladserne, kontakten til medlemmerne og aktivt at styrke udbuddet af arrangementer.

De tre søjler

Danske Naturister har en bred og favnende forståelse af naturismen.

Vores arbejde for at fremme naturismen bygger på tre søjler:

1. *Dét at være nøgen i naturen (f.eks. i skov og på strand)*

At være nøgen i naturen er den oprindelige betydning af naturismen, hvor udgangspunktet er den sanselige oplevelse af naturen på dens præmisser; nøgen og sårbar som naturen selv.

Sundhed og øget selvværd er kendetegnende for denne form for naturisme.

2. *Dét at være nøgen i sociale fællesskaber (f.eks. sport, wellness og camping)*

At være nøgen i sociale sammenhænge udmærker sig ved øget imødekommenhed, tryghed og fællesskabsfølelse.

Man nyder hinandens selskab, f.eks. i forbindelse med sportsaktiviteter, wellnessarrangementer og campingliv.

3. *Dét at være en kropspolitisk forening med det formål at varetage naturisters interesser og fremme et positivt syn på naturlig nøgenhed i det offentlige rum*

At være en forening, der aktivt forholder sig til samfundsnormer og -trends og har til formål at fremme naturisters rettigheder samt frisætte kroppen i al dens mangfoldighed.

Dette indebærer brug af opmærksomheds- og dialogskabende tiltag med det sigte at påvirke den offentlige mening hen imod accept af den naturligt nøgne krop.

Danske Naturister har hidtil anvendt INF's definition på Naturisme:

Naturisme er en livsstil, hvor mennesker uden kønnenes adskillelse færdes uden tøj, når vejr og omgivelser gør det naturligt med henblik på øget selvrespekt, respekt for andre og for miljøet

I overensstemmelse med nævnte tre søjler finder bestyrelsen det imidlertid fornuftigt at omformulere INF's definition til det noget enklere:

Naturisme er en livsstil, hvor mennesker uden kønnenes adskillelse færdes uden tøj i ikke-seksuelle sammenhænge

I denne formulering får kun det ikke-seksuelle en betydning helt i overensstemmelse med den måde, naturismen i praksis udleveres på, altså uden begrænsende faktorer som vejr, omgivelser og miljø. At kunne være nøgen i en ikke-seksuel sammenhæng er derimod foreningens ubestridte fundament.

Synlighed

Bestyrelsen er af den overbevisning, at det er nødvendigt at være mere progressiv, hvis vi skal gøre os håb om at vinde terræn, hvad angår udbredelse af naturismen.

Det flytter ingen grænser, hvis vi alene koncentrerer os om nøgenhed bag høje hegn og hække. Tværtimod: Ved at lukke naturismen inde bekræfter vi jo netop den gængse opfattelse af, at nøgen adfærd hører under kategorien lyssky foretagender!

Det er derfor vigtigt, at vi åbner op over for offentligheden og delagtiggør den i vores bestræbelser på at gøre naturismen alment kendt og accepteret, ikke som et obscønt fænomen, der skal gemmes væk, men som den naturlige og sunde livsstil, den jo vitterlig er.

Gennem debatindlæg i dagspressen, oplysningskampagner og anden formidling kan vi få skabt opmærksomhed omkring vores sag. Men det skrevne ord gør det ikke alene. Med eksemplets magt kan vi få offentligheden i tale på godt og ondt.

En moderat grænseoverskridende seance, hvor naturlig nøgenhed udstilles under kontrollerede former, kan vise sig at have en gavnlig effekt. Det optimale vil være, hvis seancen giver anledning til eftertænkning blandt tilskuerne og måske endda tjene som et eksempel til efterfølgelse.

Samarbejde

Bestyrelsen vil fokusere på øget samarbejde mellem landsforeningen og lokalforeningerne og vores samarbejdspartnere og mellem disse indbyrdes.

Vi skal tilstræbe større åbenhed ved at udveksle relevant information parterne imellem. Et første skridt i den retning er udsendelse af referater begge veje mellem landsbestyrelsen og lokalforeningerne.

Indgåede samarbejdsaftaler mellem landsforeningen og de enkelte naturistcampingpladser skal fornyes.

Vi vil fortsætte vores samtale-runder med lokalforeningerne; for selvom meget kan klares via mailkorrespondance, er fysiske møder langt at foretrække, den økonomiske udgift ufortalt. Fysiske møder fremmer dialogen, ligesom korridor-snakken også har vist sig at være ganske givende, især på idé-planen. Vi vil tilstræbe et fysisk møde med hver lokalforening hvert andet år.

Medlemspleje

Vi vil fortsat udsende Nyhedsbrevet på regelmæssig basis, dvs. ca. 1 gang pr. måned. Informationen tilføjes aktuelt markedsføringsmateriale fra vores samarbejdspartnere. Årsskriftet vil også fortsat udkomme.

Arrangementer

Der er en støt stigende interesse for oplevelser i naturen. Interessen for nøgenvandreture i skove og på strande vil Danske Naturister gerne imødekomme. Derfor opfordrer vi lokalforeningerne til at tænke i de baner, så mulighederne for gode naturoplevelser i nærområder udnyttes.

Landsbestyrelsen stiller sig også her til rådighed med annoncering og hjælp til det praktiske. Skriv til info@naturister.dk.

Indendørsaktiviteterne skal fortsætte som før, men der vil blive holdt øje med muligheder for nye typer af aktiviteter, der foruden at glæde vores medlemmer kan skabe den ønskede opmærksomhed i offentligheden.

Og sluttelig vil vi henlede opmærksomheden på Aktivitetspuljen. Dens formål er at skabe et økonomisk grundlag for gennemførelse af nye ideer til projekter.